
 

 

 

 

Decreto n.3580 

 

IL RETTORE 

 

 

   
Direzione offerta formativa e servizi agli studenti - U.O. Orientamento allo studio 

 
Oggetto: nomine commissioni giudicatrici 

  

 

 

pag. 1 di 3 
 

  

 

VISTE  le delibere del Senato Accademico del 28.07.2017 e del Consiglio di 

Amministrazione del 28.06.2017, con le quali è stata approvata, per gli 

aspetti di competenza, la ripartizione di n. 100 assegni fra i Dipartimenti di 

didattica e ricerca, la Scuola di Medicina e le Direzioni  dell'Amministrazione 

Centrale, finanziati con risorse di cui alla citata nota ministeriale; 

VISTO il D.R. n. 2998 del 28.09.2017 che indice la selezione per l'attribuzione di n. 

100 assegni per l'a.a. 2016/2017 agli studenti regolarmente iscritti 

all'Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

TENUTO CONTO   delle indicazioni pervenute dai Dipartimenti, dalle Direzioni e dalla Scuola di 

Medicina; 

VISTO  il D.R. 3489 del 06/11/17 di nomina delle Commissioni giudicatrici della 

selezione, per titoli, per l'assegnazione, agli studenti iscritti all'Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, di complessivi n. 100 assegni per l'incentivazione 

delle attività di tutorato per l'a.a. 2016/2017; 

ACQUISITE         le indisponibilità dei componenti della Commissione giudicatrice, con atto di 

rinuncia, afferenti al dipartimento di Scienze Politiche,  Prof. Capriati Michele 

(componente) e Iacobone Paola Monica (segretario personale t.a.), e al 

dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia e Comunicazione, 

Capuano Stefania (componente-studente); 

 

CONSTATATO       che i nominativi delle Commissioni giudicatrici dei dipartimenti di Economia e 

Finanza, Farmacia, Giurisprudenza,  Medicina Veterinaria e Scienze della 

Terra e Geoambientali,  presentano alcuni refusi; 

 

CONSIDERATA        la necessità di provvedere in merito    

           

      DECRETA 

 

le  Commissioni giudicatrici sono così costituite: 

 

 

 

 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione offerta formativa e servizi agli studenti- U.O. Orientamento allo studio 
 

Oggetto: nomine commissioni giudicatrici 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E FINANZA: 

          Prof. Ernesto TOMA                            (Presidente) 

        Prof. Giulio FENICIA                              (Componente) 

        Prof. Nunziata RIBECCO         (Componente) 

        Alessia GIOIA         (Componente-studente) 

        Giovanna PAPA         (Segretario personale t.a.) 

 

 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA – SCIENZE DEL FARMACO: 

Prof. Francesco BERARDI                        (Presidente) 

Prof. Marcello LEOPOLDO                       (Componente) 

Prof. Giovanni LENTINI                             (Componente) 

Iolanda STEA                                            (Componente-studente) 

Salvatore GISOTTI                                    (Segretario personale t.a.) 

 

 

 DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA: 

Prof.ssa Isabella MARTUCCI         (Presidente) 

Claudio MUSCIACCHIO                           (Componente studente) 

Maurizio CAVONE         (Segretario personale t.a.) 

 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA: 

Prof. Vito MARTELLA  (Presidente) 

Prof. Angelo QUARANTA  (Componente) 

Prof.ssa Marialaura CORRENTE  (Componente) 

Fabrizio PERTOSA  (Componente-studente) 

Domenico BORROMEO  (Segretario  personale t.a.) 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE: 

      Prof.ssa Ylenia DE LUCA                   (Presidente) 

      Prof.ssa Amelia MANUTI          (Componente) 

      Prof.ssa Serafina PASTORE         (Componente) 

Roberta VALENZANO  (Componente-studente) 

Elisa BUONO          (Segretario personale t.a.) 

 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione offerta formativa e servizi agli studenti- U.O. Orientamento allo studio 
 

Oggetto: nomine commissioni giudicatrici 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA E GEOAMBIENTALI: 

     Prof. Pierfrancesco DELLINO              (Presidente)   

     Prof.ssa Annamaria FORNELLI                 (Componente) 

     Dott.ssa Angela GIRONE                     (Componente) 

     Sabino BEATO                              (Componente-studente) 

     Vittoria GIRARDI     (Segretario personale t.a.) 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE: 

 Prof.ssa Anna PATERNO       (Presidente)   

 Prof. Marco SANFILIPPO  (Componente) 

 Prof.ssa Denise MILIZIA  (Componente) 

 Ornella EPOMEO  (Componente-studente) 

 Marco DI SAPIA  (Segretario personale t.a.) 

 

 

   Le su indicate Commissioni sono costituite senza nuovi o maggiori oneri per 
l’amministrazione. 

 

 

Bari, 16 novembre  2017 

 

 

 

 IL RETTORE 

Prof. Antonio Felice Uricchio 

 

 

 

 

 

 

f.to


